ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по  противодействию коррупции при Администрации  Федоровского сельского поселения
 с. Федоровка                                                                       30  марта  2018 года

Присутствовали члены комиссии:

Фисакова О.В. -  Глава  администрации  поселения, председатель комиссии; Гончарова Т.В. – начальник отдела экономики и финансов Администрации, заместитель председателя;

Петрушина К.А. – специалист 1 категории Администрации, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Карпенко О.В. – ведущий специалист Администрации;
Белянский С.Н. – депутат Собрания депутатов Федоровского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О ходе исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления  Федоровского   сельского поселения

      СЛУШАЛИ:   Фисакову О.В. –  Главу администрации  поселения, которая  представила   информацию о ходе реализации плана и программы противодействия коррупции  поселения  за   первый квартал  2018 года:       Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и их проектов проводится в порядке, установленном постановлением Администрации поселения «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)   Администрации  Федоровского сельского поселения»,  согласно методике проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96.

1. В 1 квартале 2018 года коррупциогенные факторы в нормативно-правовых актах выявлены не были.
2. Сообщений  граждан, организаций о ставших известными случаях коррупционных правонарушений, совершенных муниципальными служащими   не поступало.

3.   Профилактика коррупционных и иных правонарушений в администрации поселения осуществляется в рамках деятельности комиссий по противодействию коррупции и  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов

4.  Проверки достоверности и полноты представляемых сведений не проводились  в виду отсутствия оснований для их проведения.

5. Случаев поступления  уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений не было.

6. Муниципальные служащие  к ответственности (уголовной, административной) за совершение коррупционных правонарушений не привлекались.
7. Антикоррупционное обучение служащих Администрации   в первом квартале 2018 года не проводилось.

Решили: принять к сведению информацию  Фисаковой О.В.
Председатель комиссии   __________________________ Фисакова О.В.
Секретарь комиссии        ____________________________Петрушина К.А.